

z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.  
Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsce na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 154.

Sobota 9. Lipca 1870.

Rok wydania 60.

## Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 5. b. m. raczył najłaskawiej nadać order żelaznej korory trzeciej klasy z uwolnieniem od taksy galicyjskim radeom namiestnictwa Antoniemu Mravinesies i Adolfowi Stransky-Heilkron w uznaniu ich wiernych i znakomitych usług.

Jego c. i k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 5. b. m. raczył najłaskawiej nadać tytuł i charakter radców dworu z uwolnieniem od taksy Juliuszowi Bobowskiemu, radcy namiestnictwa szefowi starostwa w Krakowie i Edwardowi Podlewskiemu, radcy namiestnictwa i zastępcy prezydenta galicyjskiej komisji krajowej dla wykupna i uregulowania ciężarów gruntowych, w uznaniu ich wiernych i znakomitych usług.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 24. czerwea b. r. mianować literata Henryka Schmitta członkiem galicyjskiej Rady szkolnej.

Stremayr m. p.

## Część nieurzędowa.

Lwów, 9. lipca.

Rozruchy i excesa uliczne, jakie zaniepokoiły przedwczoraj miasto nasze, powtórzyły się niestety i wczoraj wieczór. Zgraja uliczników ośmielona jak się zdaje tem, iż pewni agitatorowie nie wabali się powoływać do różnych posług wyborczych, jak n. p. do rozdawania a raczej narzucania kartek wyborczych i tym podobnych czynności, próżniaczej gawiedzi ulicznej, napełniała wczoraj od zmroku do późnej nocy miasto zgiełkliwemi zbiegowiskami i przenosząc się z krzykiem z ulicy na ulicę wybijała szyby po większej części w domach zamieszkałych przez żydów, dopuszczając się przytem osobistych napaści na spokojnych mieszkańców, a nawet jak się dowiadujemy pojedynczych rabunków. Z ubolewaniem skonstatować nam wypada, że zgraja ta składała się po największej części z młodzieży rzemieślniczej, która pomimo obowiązku ciężącego na majstrach, by nie dopuszczali takiej swawoli i pomimo napomnienia wydanego dniem pierwej ze strony Magistratu, pozbawiona wszelkiego nadzoru czuła się widać wolną od obawy należytego ze strony właściwej skarcenia. Nie widzieliśmy też nigdzie, żeby ktoś z poważniejszych obywateli a w szczególności rękodzielników naszych wpływał był na poskromienie wyuzdanego zachowania, co więcej, obojętne przyglądanie się ze strony publiczności poważniejszej tym burdom ulicznym, ośmielało widocznie niesforną tłuszcę do wyprawiania tych zdrożnych widowisk. Władze rządowe ze swej strony, przedwczoraj przez wzgląd na swobodę wyborczą, wczoraj zaś niechęć uprzedzać wpływającego z poczucia obywatelskich obowiązków współdziałania samychże mieszkańców, wstrzymywały się jeszcze od stanowczej i bezwzględnej interwencji.

Jesteśmy jednak upoważnieni oświadczyć, że w razie gdyby się podobne rozruchy ponowiły, a takowym ze strony samego obywatelstwa za współudziałem władzy bezpieczeństwa skutecznie niezapobieżono, użyte będą wszelkie prawem wskazane środki, by osoby i mienie mieszkańców od podobnych swawolnych napaści zasłonić a porządek i spokojność publiczną stanowczo przywrócić. W takim zaś razie odpowiedzialność za użyte środki ostateczne spadnie na tych, którzy zaniedbaniem własnych obowiązków zmusiliby władzę bezpieczeństwa do tej konieczności.

Spodziewać się jednak należy, że połączone usiłowania poważnych obywateli miejskich tudzież i dzienników miejscowych, które dotychczas niestety z wyłączeniem „Dziennika polskiego“ nie dość

stanowczo w imieniu reprezentowanych przez nie opinii przeciw pomienionym nadużyciom występowały, zdołają odwrócić od miasta szkodliwe następstwa, jakieby ponowienie się rozruchów za sobą pociągnąć musiały.

Ruch wyborczy zbliża się ku końcowi. Jedną z ostatnich jego widowni jest Galicya. Na Szląsku wypadły wybory w duchu wiernokonstytucyjnym. Okręgi czeskie gmin wiejskich w Czechach wybrały deklarantów, jak to było do przewidzenia. To samo nastąpi zapewne i w miastach czeskich. Karność stronnictwa czeskiego zbyt jest surową, by można przypuścić odstępstwo pojedynczych okręgów wyborczych. Rozstrzygnięcie sytuacji tak w Czechach, jak i wszędzie indziej, gdzie walczą z sobą dwie równoważące się partie, leży w ręku większych posiadłości. Według rezultatu wyborów w innych krajach koronnych można jednak spodziewać się, że i w czeskich posiadłościach większych otrzyma przy wyborach uzupełniających przewagę to stronnictwo, które jest za utrzymaniem konstytucyi.

Jako porę do zwołania sejmów miano według „Fremdenblatt“ obrać połowę sierpnia. Względem mianowania marszałków sejmowych nie zapadła jeszcze stanowcza uchwała. Nie ulega wątpliwości, że rząd przedstawi N. Panu, któremu przysłuza prawo mianowania, tylko takie osobistości, które należą do liberalnego stronnictwa wiernokonstytucyjnego. Odpowiada to kierunkowi politycznemu, w jakim rząd postępować postanowił.

Prawybory w Dalmacji odbyły się w sposób bardzo burzliwy. Autonomiści i narodowcy ścierali się z sobą na wszystkich punktach, walcząc bronią godziwą i niegodziwą. W powiecie Canali ponowili się zaburzenia a mniemany ich sprawca, ksiądz Barabie, został na rozkaz prezydenta wyższego sądu p. Rossi uwięzionym. Szef namiestnictwa baron Fluck widział się spowodowanym wysłać do tego powiatu, podminowanego stronnictwami sporami, w których główną rolę odgrywał wspomniany proboszcz Barabie, batalion pułku piechoty hr. Wimpffen, kompanię strzelców i dwa działa. W Dubrowniku (Raguzie), Kotarze i Castelnuovo a nawet i w Trau umysły bardzo są wzburzone i tamtejsi starostowie powiatowi zawezwali również siły zbrojne dla utrzymania porządku. Co do rezultatu wyborów poselskich w okręgach gmin wiejskich, to między wybranymi dziećmioma posłami znajdują się dwaj dawniejsi deputowani do Rady państwa, pp. Lapenna i Ljubissa; pierwszego wybrano w Lesinie, drugiego w Kotarze.

Z Kotaru pisano do „Fremdenblatt“, że i tam tworzy się partya ugodowa. Panowie Ljubissa i Vojnovich usiłują przekonać wyborców o konieczności pojednania się narodowości. Jednego dnia przemawiali ci panowie na pięciu różnych zgromadzeniach przedwyborczych, a w szczególności kładł p. Ljubissa nacisk na potrzebę okazania zaufania J. Exc. ministrowi spraw wewnętrznych hr. Taaffe.

Zupełnie ukończone już są wybory sejmowe w Morawie, Austrii górnej i dolnej, w Salzburgu, Styrii, Karyntyi i Krainie. Rezultat ich z wyjątkiem Krainy okazał się wszędzie pomyslnym dla liberalnego stronnictwa konstytucyjnego. W krainie sejmie stosunek głosów między partya liberalną a narodowo-klerykałną będzie jak 15 do 21, ponieważ pierwsza rozporządza tylko 5 głosami i 10 głosami większych posiadłości, druga zaś ma za sobą 16 głosów z gmin wiejskich obok 5 głosów z miast i 326 handlowych. W Karyntyi wybory z większych posiadłości odbyły się d. 2., w Salzburgu 4. lipca. Rezultat wypadł w obu tych krajach pomyslnie dla stronnictwa liberalnego, albowiem w Klagenfurcie wszyscy wybrani, w Salzburgu zaś z 5ciu 4ch należą do tego stronnictwa. Między wybranymi w Karyntyi znajduje się J. Exc. minister sprawiedliwości

p. Tschabuschnigg i były deputowany do Rady państwa Antoni hr. Goess.

— Jako próbkę tego, o co panslawiści rosyjscy a mianowicie uwielbiany od pragskiej opozycyjnej prasy „Głos“ pomawiają słowiańską ludność czeską, przytacza „Prager Zeitung“ następujące doniesienie z Petersburga: „Głos“ dowiaduje się, że bawiący w Petersburgu Czesi uchwalili na zgromadzeniu odbytem d. 17. czerwea, iż w razie ogłoszenia nieomyślności papieża przejdą z katolickiego kościoła na prawosławie. Wspomniany dziennik wskazuje na to, że Czesi w ogólności nie odznaczali się nigdy wielką gorliwością dla katolicyzmu, owszem byli zawsze niezadowolnieni zawisłością od Rzymu. Całe niższe duchowieństwo, zostające w codziennej styczności z ludem, nienawidzi Rzymu i papieża i życzy sobie założenia narodowego kościoła czeskiego. Zdaje się, iż nadeszła obecna stosowna pora do ziszczczenia tego życzenia. Wielu Czechów miało wypowiedzieć stały zamiar opuszczenia katolicyzmu, skoro tylko ogłoszenie nieomyślności papieskiej stanie się czynem dokonany.

— Z Chin nadeszła wiadomość, która odwrócić może na chwilę uwagę sfer politycznych od Hiszpanii i od księcia Hohenzollern. Jeśli bowiem potwierdzi się doniesienie, iż w stolicy Chin wybuchło powstanie przeciw Francuzom, to stanęliśmy nagle w obec wypadku, które nie tylko w Paryżu i we Francyi, ale i w całym cywilizowanym świecie wielkie zrobi wrażenie. Zamordowanie księży francuskich a nawet posła francuskiego byłoby tak ciężkiem pogwałceniem prawa międzynarodowego, że nie tylko powszechny okrzyk zgrozy i oburzenia, ale i działa francuskie musiałyby na to odpowiedzieć. A nadto bardzo jest prawdopodobnem, że w takim wypadku Rosya i Anglia, których interesa w Chinach w równej mierze zostały zagrożone, poczytałyby sprawę Francyi za wspólną i skarciłyby czyn brutalnej przemocy wyprawami wojennymi, pochłaniającemi miliony.

**Wiedeń.** J. Ces. Wys. arcyksiężna Klotylda, małżonka J. C. W. arcyksięcia Józefa, powiła córkę w Alesuth dnia 6. lipca o godzinie 9 1/2 rano.

**Berlin.** Konferencya wyższych urzędników ministeryalnych i wojskowych, która tu w Berlinie obradowała, ułożyła regulamin do przewożenia wojsk i potrzeb armii na drogach żelaznych państwowych i na prywatnych drogach żelaznych administrowanych przez państwo, w wzajemnej komunikacji pomiędzy państwami Związku północno-niemieckiego, królestwem bawarskiem, królestwem wirttembergkiem i wielkiem księstwem badeńskim tak w czasie wojny jak i pokoju. Protokół podpisali odnośni pełnomocnicy dnia 26. z. m. z zastrzeżeniem potwierdzenia go przez radę Związku północno-niemieckiego, tudzież odnośne rządy. Ponieważ rada związkowa obecnie nie jest zebrana, przeto termin wprowadzenia w życie owego regulaminu naznaczono, jak piszą z Karlsruhe do „National-Ztg.“, na dzień 1. stycznia 1871 r. Kontrahenci obowiązują się zarazem, starać się o przyjęcie tego regulaminu przez koleje prywatne; przy udzielaniu koncesyi na nowe koleje prywatne przyjęcie regulaminu stanowić będzie warunkem pozwolenia na budowę.

**Paryż.** W ciele prawodawczem francuskim rozpoczęła się przed kilku dniami dyskusya ogólna nad budżetem. Gdy przyjdzie kolej na budżet ministerium spraw zagranicznych, prawdopodobnie będą ciekawe dyskusye w niektórych drażliwych kwestiach polityki ogólnej. Oprócz wspomnianej już interpelacji o kandydaturze księcia pruskiego do tronu hiszpańskiego, rząd cesarski obowiązany będzie dać jeszcze objaśnienia o sprawach niemieckich, a mianowicie o traktacie prazkim i o północnym Sze-







(1556) **E d y k t.** (3)  
L. 3042. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie niniejszem uwiadamia pana Seweryna hr. Uruskiego z miejsca pobytu nieznanego, że przeciwko niemu gmina Pieczychwosty wytoczyła dnia 11. listopada 1869 do l. 5394 pozew prowizoryalny o zaniepokojenie w posiadaniu pastwiska w Pieczychwostach, że takowy po wyznaczeniu terminu do rozprawy na dzień 18go lipca 1870 o godzinie 10. rano, doręczono adwokatowi krajowemu dr. Józefowi Mecińskiemu jako tutejszo-sądowemu uchwałą z dnia 28. kwietnia 1870 do l. 1138 w tej sprawie dla zapozwanego ustanowionemu kuratorowi.

Wzywa się więc niniejszym edyktem zapozwanego, aby ustanowionemu kuratorowi do obrony służące dowody dostarczył, lub też innego sądowi wymienił pełnomocnika, inaczej bowiem niekorzystne skutki sam sobie przypisaćby musiał.  
Kulików, dnia 30. czerwca 1870.

(1549) **E d y k t.** (3)  
L. 4054. C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza niniejszem, iż na zasadzie prawomocnego wyroku wys. c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 2. lipca 1867 l. 8655, celem zaspokojenia przyznanej Maryannie Sowińskiej sumy 253 zł. 22 1/2 kr. w. a. z przyn. sprzedaż przymusowa przez publiczną licytację realności pod l. konskr. 762 w Bochni Jana Białka własnością będącej, w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przedsięwziętą będzie pod następującymi warunkami:

1. Sprzedaż ta odbędzie się w dwóch terminach, t. j. 18go sierpnia i 22go września 1870 zawsze o godzinie 10. zrana.

2. Jako cenę wywołania ustanawia się szacunek tej realności w kwocie 1344 zł. 40 kr. w. a.

3. Każdy ehęć kupna mający złożyć winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisarza licytację przeprowadzającego jako wadium 10proc. ceny szacunkowej, to jest okrągłą sumę 135 zł. w. a. w gotówce, albo w listach zastawnych galicyjskich, lub też w obligacjach państwa wedle ich kursu w ostatniej Gazecie lwowskiej notowanego, jednak nigdy wyżej nominalnej wartości. Wadium nabywcy do depozytu sądowego złożone, nie utrzymującym się zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

4. Gdyby rzeczona realność w ustanowionych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyższą sprzedaną być nie mogła, wówczas wyznacza się do ułożenia lepszych warunków termin na 24. października 1870 o godzinie 10. zrana, na którym właściciel sprzedać się mającej realności i wierzyciele hipoteczni, ostatni pod uznaniem ich za przystępujących do większości głosów tych, którzy stanęli w tutejszym c. k. sądzie stawić się mają.

5. Nabywca obowiązany jest przyjąć na rachunek ceny kupna aż do wysokości tejże, długi hipoteczne, którychby dotyczącej wierzyciele przed wypowiedzeniem w tym wypadku przewidzianem podnieść nie chcieli.

Reszta warunków licytacji, akt ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze, stan podatkowy zaś w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym.

O czem zawiadomienie otrzymają: strony obydwie, wszyscy wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, a względnie ich zastępcy, ci zaś wierzyciele, którzyby po dniu 25. lutego 1869 do hipoteki weszli, lub którymby uchwała tego 1869 weale nie, lub zapóźno doręczoną została, przez edykta i na ręce ustanowionego kuratora pana adwokata Dra. Kostheima.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bochnia, dnia 2. czerwca 1870.

(1500) **E d y k t.** (3)  
L. 3518 - IV 3337. C. k. sąd powiatowy w Limanowie wzywa niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Karola Wilczka, Piotra Wilczka, Feliksa Wilczka i Cecylii Wilczek spadkobierców ś. p. Jana Wilczka na dniu 14. grudnia 1859 w Kasinie zmarłego, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc, w tutejszym sądzie się zgłosili, i oświadczenie swoje do wspomnianego spadku wnieśli, w przeciwnym bowiem razie spuścizna ta z resztą spadkobiercami i z kuratorem dla nich w osobie p. c. k. notaryusza Franciszka Grossa ustanowionym przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Limanowa, dnia 4. czerwca 1870.

(1543) **E d y k t.** (3)  
Nr. 34647. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wiadomo czyni, iż z powodu wniesionej dnia 30. czerwca 1870 Nr. 34647 przez Noego Papernie prośby o wydanie nakazu zapłaty sumy 648 złr. w. a. przeciw Konstantemu Siwickiemu, oraz twierdzenia prosiącego, że zachodzi obawa, iż gdy Konstanty Siwicki z miejsca swego zwykłego pobytu oddalił się, doręczenie wydanego nakazu do własnych rąk nastąpiłoby nie mogło, na ten wypadek kuratorem Konstantego Siwickiego p. adwokata Dr. Gregorowicza z substytucją p. adwokata Dr. Pomianowskiego ustanowił, i temuż kuratorowi tryplikat nakazu zapłaty doręczyć polecił.  
Lwów, dnia 1. lipca 1870.

(1568) **Obwieszczenie.** (2)  
Nr. 29954. Ces. król. sąd krajowy Lwowski jako władza nadopiecznika małoletniego Władysława Burzyńskiego uwiadamia niniejszem, iż uchwałą z dnia dzisiejszego przedłużoną została opieka nad powyższym małoletnim Władysławem Burzyńskim, synem Jana i Agnieszki Burzyńskich, ponad czas fizycznej pełnoletności na dalszy czas nieograniczony, przeto tenże Władysław Burzyński i nadal co do wszelkich spraw z nim zachodzących za małoletniego ma być uważanym.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 2. lipca 1870.

(1565) **Ogłoszenie konkursu.** (2)  
L. 4148-Pr. W celu obsadzenia trzech posad weterynarzy powiatów. z płacą roczną 400 zł. w. a. i X. klasą dyet z siedzibą w Brodach, w Zbarażu i Husiatynie rozpisuje się konkurs do 10. sierpnia 1870 roku, do którego dnia ubiegający się o te posady podania swoje w drodze przełożonego urzędu do galicyjskiego c. k. prezydium Namiestnictwa wnieść mają.

Do podań tych należy dołączyć dyplom weterynarski, tudzież świadectwa co do wieku, stanu,

znajomości języków krajowych i dotychczasowej praktyki.

Kompetenci nie zostający w służbie publicznej mają wnieść podania swoje na ręce dotyczącego p. starosty.

Od c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3. lipca 1870.

(1561) **Ogłoszenie.** (2)  
L. 9878. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako władza nadopiecznika przedłuża w myśl §. 251 u. c. opiekę nad Wincentym Herbstem na czas nieograniczony.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 30. czerwca 1870.

(1560) **Ogłoszenie.** (2)  
L. 2866. C. k. sąd obwodowy Nowo-Sądecki ogłasza niniejszem, że firma handlu okowitą Arona Nebenzahla w Nowym Sączu „A. Nebenzahl“ i podpis tej firmy dnia 30. czerwca 1870 w rejestr handlowy firm pojedynczych wciągniętą została.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 30. czerwca 1870.

## Doniesienia prywatne.

# F I L I A

## C. k. uprz. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie

podaje do publicznej wiadomości, że wydaje

### Asygnaty kasowe

4 procentowe za 2dniewem } wypowiedzeniem  
4 1/2 „ „ „ 8 „ }

i że wszystkie jej 4% Asygnaty kasowe z 8miodniowym terminem wypowiedzenia w obiegu znajdujące się, od 1<sup>go</sup> września 1869 po 4 1/2 od sta procentowane są.

(467—2)

## C. k. uprz. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

Na mocy upoważnienia walnego zgromadzenia z dnia 4<sup>go</sup> kwietnia b. r. rozpisuje się niniejszem wpłatę 10procentową na akcje (kwity tymczasowe) c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego.

Z powołaniem się na §§. 16., 17. i 18. statutów uprasza się P. T. akcyonaryuszów, aby

**najdalej do dnia 15. lipca 1870**

10proc. czyli 20 zł. w. a. na akcje (kwit tymczasowy) wraz z 5proc.

od 1<sup>go</sup> stycznia b. r. aż do dnia wpłaty, w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie wpłacili

przedkładając zarazem dotyczące akcje (kwity tymczasowe) celem odstępowania.

Lwów, dnia 28. kwietnia 1870.

**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.**

§. 16.

Za każdą w terminie nieuiszczoną wpłatę ma być wynagrodzoną Towarzystwu prowizya zwłoki po 6% rocznie, licząc od dnia zapadłego terminu. Numera kwitów tymczasowych, na które wpłaty w terminie oznaczonym niezupełnie uiszczone zostały, będą trzykrotnie ogłoszone w tych samych dziennikach, w których rozpisane były wpłaty, z odwołaniem się do następstw, statutami przepisanych na przypadek uchybienia wpłat.

Trzydzieści dni po tem ogłoszeniu, może Towarzystwo orzec, iż opieszali subskrybenci utracili swe prawa do Towarzystwa i kwity tymczasowe, na które wpłaty uiszczone nie były, wygasły, a w miejsce wygasłych kwitów wydać z temi samymi numerami nowe kwity tymczasowe, i takowe naraz lub częściowo w jednym dniu lub w kilku dniach sprzedać. Ilość i numera unieważnionych tym sposobem kwitów tymczasowych będą publicznie ogłoszone.

§. 17.

Kwota uzyskana ze sprzedaży kwitów tymczasowych, po strąceniu kosztów sprzedaży, obróconą będzie na zapłacenie Towarzystwu zalegających należności. Właściciel wygasłego kwitu tymczasowego, nie ma jednak w żadnym razie prawa do zwłoki, jakaby się w skutek sprzedaży kwitu okazała.

§. 18.

Kwity tymczasowe, na których nie ma należytego poświadczenia, że zapadła wpłaty uiszczone zostały, sprzedawane być nie mogą.

(1084—8)

